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Die XII. große Löschnacht 
 
 

 

 

  Datum: 23.09.2017 

Disziplin: Löschangriff nass  Ausschreibung: DFV-WKO 2016 

Pumpe: offen    Zeitmessung: Zieleinrichtung.de 

 

 

 

Ergebnisliste Frauen 

Platz Feuerwehr/Team (Landkreis/Bundesland) Zeit 

1 Gräfendorf (TF/BB) 45,73 

2 Lebusa (EE/BB) 48,07 

3 Körba (EE/BB) 53,24 

4 Trebbin (TF/BB) 63,68 

 
  Nacht-Bahnrekord: 40,87 s - Feuerwehr/Team Gräfendorf (19.09.2015) 

 

 

 

Ergebnisliste Männer 

Platz Feuerwehr/Team (Landkreis/Bundesland) Zeit 

1 Gräfendorf (TF/BB) 28,18 

2 Prestewitz (EE/BB) 30,23 

3 Reetz (PM / BB) 32,35 

4 Kröbeln (EE/BB) 33,49 

5 Lebusa (EE/BB) 36,16 

6 Wünsdorf (TF/BB) 39,50 

7 Erkner (LOS/BB) 41,30 

8 Schönefeld (TF/BB) 43,03 

9 Werbig (TF/BB) 44,03 

10 Gölsdorf (TF/BB) 44,23 

11 Dobbrikow (TF/BB) 44,93 

12 Reinsdorf (TF/BB) 47,86 

13 Märkisch Wilmersdorf (TF/BB) 48,39 

14 Ahrensdorf (TF/BB) 48,69 



Platz Feuerwehr/Team (Landkreis/Bundesland) Zeit 

15 Kliestow (TF(BB) 48,83 

16 Herbersdorf (TF/BB) 64,39 

17 Stolzenhain/Hartmannsdorf (EE/BB) 65,61 

18 Schöna-Kolpien (TF/BB) 71,34 

19 Hohenseefeld (TF/BB) 86,12 

20 Trebbin (TF/BB) Abbruch 

20 Sernow (TF/BB) Abbruch 

20 Bollensdorf (TF/BB) Abbruch 

20 Lüdersdorf (TF/BB) Abbruch 

20 Christinendorf (TF/BB) D 

 
  Nacht-Bahnrekord: 24,90 s - Feuerwehr/Team Gölsdorf (19.09.2015) 

 

 

 
Landkreis: TF=Teltow-Fläming, PM=Potsdam-Mittelmark, EE=Elbe-Elster, LOS=Oder-Spree 

  Bundesland: BB=Brandenburg 

 

 

 

Startliste Frauen 
 Lauf Feuerwehr/Team Bahn Ziel li. Ziel re. Zeit 
 1 Gräfendorf (TF/BB) 1 45,18 45,73 45,73 
   Körba (EE/BB) 2 53,24 51,32 53,24 
 2 Lebusa (EE/BB) 1 45,68 48,07 48,07 
   Trebbin (TF/BB) 2 63,68 56,25 63,68 
  

 

 

Startliste Männer 
 Lauf Feuerwehr/Team Bahn Ziel li. Ziel re. Zeit 
 1 Gräfendorf (TF/BB) 1 28,18 26,02 28,18 
   Christinendorf (TF/BB) 2 74,63 78,72 D Korb 

2 Herbersdorf (TF/BB) 1 53,34 64,39 64,39 
   Stolzenhain/Hartmannsdorf(EE/BB) 2 65,61 63,72 65,61 
 3 Reetz (PM / BB) 1 31,17 32,35 32,35 
   Trebbin (TF/BB) 2 Abbruch Abbruch Abbruch 
 4 Schönefeld (TF/BB) 1 43,03 42,93 43,03 
   Kröbeln (EE/BB) 2 33,48 33,49 33,49 
 5 Werbig (TF/BB) 1 42,73 44,03 44,03 
   Lebusa (EE/BB) 2 36,16 35,63 36,16 
 6 Reinsdorf (TF/BB) 1 47,86 45,64 47,86 
   Gölsdorf (TF/BB) 2 39,92 44,23 44,23 
 7 Wünsdorf (TF/BB) 1 36,65 39,50 39,50 
   Sernow (TF/BB) 2 Abbruch Abbruch Abbruch 
 



Lauf Feuerwehr/Team Bahn Ziel li. Ziel re. Zeit 
 8 Hohenseefeld (TF/BB) 1 70,84 86,12 86,12 
   Bollensdorf (TF/BB) 2 Abb. Abb. Abb. 
 9 Märkisch Wilmersdorf (TF/BB) 1 48,39 44,93 48,39 
   Lüdersdorf (TF/BB) 2 39,79 Abbruch Abbruch 

10 Kliestow (TF(BB) 1 46,31 48,83 48,83 
   Schöna-Kolpien (TF/BB) 2 62,97 71,34 71,34  

11 Dobbrikow (TF/BB) 1 42,35 44,93 44,93  

  Prestewitz (EE/BB) 2 28,48 30,23 30,23  

12 Erkner (LOS/BB) 1 41,30 40,20 41,30  

 


